



Jährlich erfolgreiche
Teilnahmen an nationalen
und internationalen
Wettbewerben:

Landeswein prämierung in 2017:

1 Goldmedaille
10 Silbermedaillen

Dekoratив verpackte
Weinpräsente oder
Weinpräsentkartons
haben wir für Sie vorrätig.



Unser neues **Weinangebot**

»Mineralische, fruchtige
Riesling-Weine
und samtig, süffig Spätburgunder
sind unsere Spezialität«

WEINGENOSSENSCHAFT FRAUENSTEIN eG

GROROTHER HOF

Quellbornstrasse 99 · 65201 Wiesbaden-Frauenstein
Tel. 06 11 – 42 98 23 · Fax 06 11 – 42 80 490
www.wg-frauenstein.de · info@wg-frauenstein.de

GESCHÄFTSZEITEN

Dienstag, Mittwoch und Freitag
April bis Oktober von 15 bis 18 Uhr
November bis März von 15 bis 17 Uhr

Samstag von 10 bis 13 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung.



WEINGENOSSENSCHAFT FRAUENSTEIN



WEINANGEBOT 2019



LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Versandkosten:

bis 18 Flaschen pauschal 13,00 €
bei 24 bis 30 Flaschen pauschal 20,00 €
ab 36 Flaschen 0,50 € pro Flasche und
ab 60 Flaschen 0,40 € pro Flasche.

Die Preise verstehen sich per Flasche ab Weingensschaft
einschließlich der Mehrwertsteuer von 19 %, inklusive Glas und
Verpackung. Die Lieferung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers.
Das Angebot ist freibleibend. Lieferung nur an Personen,
die das 18. Lebensjahr vollendet haben. Sie können den Kauf bis zwei
Wochen nach Lieferung widerrufen und die Ware an uns zurücksenden.

Verpackung: Im Einweg-Karton à 6 Flaschen, bei Postversand auch
à 12 Flaschen.

Zahlung: Die Zahlung kann bar, mit Rechnung und mit Girocard (EC)
erfolgen.

Sonstiges: Die Handelsabgabe für den Stabilisierungsfond wird von
uns übernommen. Mit dem Erscheinen dieses Angebotes verlieren unsere
vorausgegangenen Angebote ihre Gültigkeit. Allen Angeboten, Verträgen,
Lieferungen und sonstigen Leistungen liegen unsere Allgemeinen
Geschäftsbedingungen für Winzergenossenschaften zugrunde.
Gerichtsstand und Erfüllungsort ist Wiesbaden.

Bankkonten:

Wiesbadener Volksbank eG
IBAN : DE74 5109 0000 0037 0198 01, BIC: WIBADE5W

Anfahrt:

A 66 Abfahrt Wiesbaden-Frauenstein, nach dem Kreisel am Ortseingang rechts.



Weine in Literflaschen

Wein-Nr.	1,00 l			EURO
F 60	2017er	Riesling QbA	trocken	5,10
		Fraensteiner Herrnberg R 8,7 S 8,5 A 12,9		
F 60	2018er	Riesling QbA	trocken	5,20
		Fraensteiner Herrnberg R 8,7 S 8,5 A 12,5		
F 70	2017er	Riesling QbA	halbtrocken	5,10
		Fraensteiner Herrnberg R 17,6 S 9,0 A 11,5		
F 70	2018er	Riesling QbA	halbtrocken	5,20
		Fraensteiner Herrnberg R 14,9 S 5,5 A 11,8		
F 80	2018er	Riesling QbA	mild	5,20
		Fraensteiner Herrnberg R 31,2 S 5,8 A 11,0		
F 72	2018er	Spätburgunder	feinherb	5,40
		Weißherbst QbA R 15,8 S 5,3 A 12,0		
F 690	2016er	Spätburgunder	trocken	5,30
		Rotwein QbA R 4,1 S 6,6 A 13,7		
F 690	2018er	Spätburgunder	trocken	5,30
		Rotwein QbA		
F 78	2018er	Spätburgunder	feinherb	5,30
		Rotwein QbA		

Trockene Weine

Wein-Nr.	0,75 l			EURO
F 65	2018er	Grauburgunder QbA		5,90
		R 6,1 S 5,2 A 12,5 7,87 € / 1 L		
F 67	2017er	Riesling Kabinett		5,60
		„Ritter von Vrowenstein“ R 8,1 S 9,0 A 11,0 7,47 € / 1 L		
F 67	2018er	Riesling Kabinett		5,60
		„Ritter von Vrowenstein“ R 8,5 S 6,7 A 12,0 7,47 € / 1 L		
F 68	2017er	Riesling Spätlese		6,40
		R 7,5 S 9,0 A 12,5 8,53 € / 1 L		
F 71	2018er	Auxerrois QbA		5,90
		R 5,2 S 4,5 A 12,8 7,47 € / 1 L		
F 64	2018er	Weißburgunder QbA		5,90
		feinherb R 10,4 S 6,2 A 12,5 7,20 € / 1 L		

Roter Riesling trocken

Wein-Nr.	0,75 l			EURO
F 63	2018er	Roter Riesling QbA		5,90
		R 6,2 S 5,8 A 12,0 7,87 € / 1 L		

Classic

Wein-Nr.	0,75 l			EURO
F 62	2017er	Riesling QbA Classic		5,60
		R 12,0 S 8,9 A 12,0 7,47 € / 1 L		

Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei den angegebenen Weinen um Qualitätswein. Weine enthalten Sulfite.

Halbtrockene Weine

Wein-Nr.	0,75 l			EURO
F 75	2016er	Riesling Kabinett		5,60
		»Ritter von Vrowenstein« R 15,7 S 8,0 A 11,1 7,47 € / 1 L		
F 75	2018er	Riesling Kabinett		5,60
		»Ritter von Vrowenstein« 7,47 € / 1 L		
Liebliche Weine				
Wein-Nr.	0,75 l			EURO
F 82	2017er	Riesling Kabinett		5,60
		»Ritter von Vrowenstein« R 42,2 S 69,0 A 9,3 7,47 € / 1 L		
F 82	2018er	Riesling Kabinett		5,60
		»Ritter von Vrowenstein« R 37,3 S 6,1 A 12,8 7,47 € / 1 L		
F 85	2017er	Riesling Spätlese		6,40
		R 59,7 S 9,4 A 8,5 8,53 € / 1 L		
F 85	2018er	Riesling Spätlese		6,40
		8,53 € / 1 L		

Edelsüße Weine

Wein-Nr.	0,375 l			EURO
F 87	2015er	Riesling Auslese		6,50
		R 73,8 S 8,8 A 9,4 17,33 € / 1 L		

Weißherbst

Wein-Nr.	0,75 l			EURO
F 81	2018er	Spätburgunder	mild	5,80
		Weißherbst QbA R 42,6 S 5,2 A 10,0 7,73 € / 1 L		

Rotwein

Wein-Nr.	0,75 l			EURO
F 69	2017er	Spätburgunder	trocken	6,30
		Rotwein QbA R 5,4 S 5,7 A 13,0 8,40 € / 1 L		
F 69	2018er	Spätburgunder	trocken	6,30
		Rotwein QbA 8,40 € / 1 L		
F 691	2015er	Spätburgunder	trocken	9,20
		Rotwein QbA im Barriquefass gereift R 6,6 S 5,4 A 13,5 12,27 € / 1 L		
F 692	2018er	Saint Laurent	trocken	5,20
		Rotwein QbA 6,93 € / 1 L		
F 83	2017er	Spätburgunder	lieblich	5,40
		Rotwein QbA R 29,0 S 6,4 A 11 7,20 € / 1 L		
F 83	2018er	Spätburgunder	lieblich	5,40
		Rotwein QbA 7,20 € / 1 L		

Jahrgangssekte

Wein-Nr.	0,75 l			EURO
F 92	2018er	Riesling	Brut	7,60
		10,14 € / 1 L		
F 93	2018er	Riesling	Extra trocken	7,60
		10,14 € / 1 L		

Traubensaft

Wein-Nr.	0,75 l			EURO
F 50	2018er	Traubensaft weiß		3,90
		5,20 € / 1 L		

Legende zu den Analysewerten:
R = Restsüße g/l S = Fruchtsäure g/l A = Alkohol in % vol.